Приказ
	От  31. 05. 2017 г.

	№ 157

	«О переходе на безбумажное

ведение классных журналов»

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления ОУ, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжениями правительства Российской Федерации от17 декабря 2009 г. № 1993-р от 7 сентября 2010 г. № 1506-р о переводе государственных услуг в электронный вид, Письмом Минобрнауки России от 15. 02. 2012 г. № АП-147/07 «О методических рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 7 марта 2014 г. №СЭД-26-04-131 «О краевой автоматизированной системе»,  приказом Министерства образования и науки Пермского края от  10 мая 2017 г. №СЭД-26-01-06-478 об утверждении перечня образовательных организаций, участвующих в апробации ведения электронного журнала успеваемости, и плана – графика мероприятий апробации перехода на электронный журнал успеваемости в период 2017-2018 гг. и на основании решения Педагогического совета МБОУ «Бубинская СОШ» (Протокол № 8 от 25. 05. 2017 г.).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
1.1. Ответственным за апробацию по переходу на электронный журнал успеваемости Е. В. Черноусову, и. о. директора.

1.2. Руководителем творческой группы по апробации (далее ТГ) Е. Е. Исаеву, заместителя директора по УР.

2. Утвердить:

2.1. Состав творческой группы по апробации: Боталова Л. П., заместитель директора по ВР – секретарь ТГ, Азмагулова К. С., учитель истории и обществознания – член ТГ, Безгодова В. В., учитель начальных классов – член ТГ, Воробьёва И. В., учитель технологии – член ТГ.

2.2. Программу деятельности и план работы ТГ.

2.3. План-график работы по переходу МБОУ «Бубинская СОШ» на безбумажное ведение классных журналов (Приложение 1).
2.4. Регламент ведения Электронного журнала в СЭДиЖ (Приложение №2).

2.5. Регламент оказания услуги «Электронный дневник» в СЭДиЖ (Приложение 3).

2.6. Инструкцию по ведению учёта учебной деятельности в СЭДиЖ (Приложение №4).

2.7. Регламент оказания помощи при работе в СЭДиЖ (Приложение №5).

3. Провести полный переход МБОУ «Бубинская СОШ» на безбумажное ведение классных журналов в соответствии с планом-графиком работ по переходу на безбумажное ведение классных журналов (Приложение №1).
4. Е. Е. Исаевой, заместителю директора по УР, обеспечить контроль за выполнением плана-графика работ по переходу на безбумажное ведение классных журналов.

5. Е. Е. Исаевой, заместителю директора по УР, Боталовой Л. П., заместителю по ВР:

- обеспечить информационное наполнение в ЭЖ и в СЭДиЖ,

- организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся.
7. Возложить на Е. Е. Исаеву, заместителя директора по УР, Азмагулову К. С., члена ТГ, обязанности по контролю за техническим обеспечением работы ЭЖ согласно должностным обязанностям.

8. Возложить на Е. Е. Исаеву, заместителя директора по УР, Азмагулову К. С., члена ТГ, обязанности по консультированию учителей по вопросам работы ЭЖ, включив эту работу в должностные обязанности.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора                                                           Е. В. Черноусова